PE 0628/2025                                                                                                                                                                                                                                           Página 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0628/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste
ato pelo Magnífico Reitor, José Fernando Fragalli, CI nº 7625826/SSP-SP, CPF 030.106.838-04, nos termos do art.
82 da Lei Federal nº 14.133/2021, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico,
resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao
edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 14.133/2021, demais normas legais federais e
estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS
ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução
Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no
Anexo II do Edital.
§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.
§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços
públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as
empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à
de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência
O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do
extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC).
O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado por igual período, com a comprovação da vantajosidade dos
preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos
Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de
fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital
deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro
Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

SUL MARKETING LTDA

CNPJ 50.411.134/0001-73
(Assinatura Digital)

ANDERSON LANGELOH
ROOS

CNPJ 14.141.243/0001-54
(Assinatura Digital)

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
98

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
9C

8X
6Y

8W
.

521

01 *Arbitragem de Corrida rústica - 4 árbitros para realização do serviço 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 2 R$ 2.000,00 4.000,00R$

02 Arbitragem de Basquete 3x3 - 3 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 1 R$ 1.400,00 1.400,00R$

03 Arbitragem de Futebol 7 Suíço - 3 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 4 4 R$ 1.400,00 5.600,00R$

04 Arbitragem de Futsal - 3 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 4 6 R$ 2.000,00 12.000,00R$

05 *Arbitragem de Gincana - 2 pessoas para realização do serviço 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 2 R$ 1.000,00 2.000,00R$

06 Arbitragem de Natação - 10 árbitros  por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 2 R$ 3.000,00 6.000,00R$

07 Arbitragem de Bocha - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 3 3 R$ 500,00 1.500,00R$

08 Arbitragem de Tênis de Mesa - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 700,00 4.200,00R$

09 Arbitragem de Tênis de Campo - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 800,00 4.800,00R$

10 Arbitragem de Vôlei de Areia 4x4 - 4 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 1 6 8 R$ 1.900,00 15.200,00R$

11 Arbitragem de Xadrez - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 2 R$ 700,00 1.400,00R$

12 Arbitragem de Dominó - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 3 3 R$ 700,00 2.100,00R$

13 Arbitragem de Canastra - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 3 3 R$ 500,00 1.500,00R$

14 Arbitragem de Truco - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 3 3 R$ 600,00 1.800,00R$

15 Arbitragem de Futevôlei - 3 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 2 3 R$ 2.100,00 6.300,00R$

16 Arbitragem de Taco - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 3 3 R$ 500,00 1.500,00R$

17 Arbitragem de Fifa - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 3 3 R$ 600,00 1.800,00R$

18 Arbitragem de Sinuca - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 3 3 R$ 600,00 1.800,00R$

19 Arbitragem de Beach Tennis - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 6 7 R$ 800,00 5.600,00R$

20 Arbitragem de Pebolim - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 2 R$ 524,26 1.048,51R$

21 Arbitragem de Voleibol - 4 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 1 6 8 R$ 2.100,00 16.800,00R$

22 Contratação de serviços de suporte técnico -   3 profissionais e 01  coordenador devidamente
qualificados para realização do serviço

02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 1 R$ 11.650,00 11.650,00R$

23 Arbitragem de Atletismo - 16 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 4 4 8 R$ 6.000,00 48.000,00R$

24 Arbitragem de Badminton - 2 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 1.400,00 8.400,00R$

25 Arbitragem de Basquetebol - 6 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 5 6 13 R$ 2.500,00 32.500,00R$

26 Arbitragem de Basquetebol 3x3 - 5 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 10 1 6 17 R$ 2.600,00 44.200,00R$

27 Arbitragem de Futebol Society - 5 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 10 2 6 24 R$ 3.000,00 72.000,00R$

28 Arbitragem de Cheer Leader - 3 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 2.400,00 14.400,00R$

29 Arbitragem de Futsal - 6 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 3 5 10 2 1 6 27 R$ 3.000,00 81.000,00R$

30 Arbitragem de Futevôlei - 3 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 6 7 R$ 3.500,00 24.500,00R$

31 Arbitragem de Handebol - 6 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 4 5 10 6 25 R$ 3.500,00 87.500,00R$

32 Arbitragem de Judô - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 1.250,00 7.500,00R$

33 Arbitragem de Natação - 14 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 4 6 R$ 6.000,00 36.000,00R$

34 Arbitragem de Tênis de campo - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 10 10 R$ 700,00 7.000,00R$

35 Arbitragem de Tênis de Mesa - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 5 2 10 17 R$ 755,00 12.835,00R$

36 Arbitragem de Voleibol - 5 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 4 5 10 2 1 6 28 R$ 2.800,00 78.400,00R$

37 Arbitragem de Vôlei de praia - 5 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 2 6 10 R$ 3.000,00 30.000,00R$

38 Arbitragem de Xadrez - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 1 4 7 R$ 800,00 5.600,00R$

39 Arbitragem de Beach tenis - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 10 10 R$ 700,00 7.000,00R$

40 Arbitragem de Jiu – Jitsu - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 4 4 R$ 700,00 2.800,00R$

41 Arbitragem de FIFA - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 700,00 4.200,00R$

42 Arbitragem de Cs – Go - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 700,00 4.200,00R$

43 Arbitragem de Lol - 1 árbitro por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 700,00 4.200,00R$

44 Arbitragem de Natação em águas abertas - 6 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 1 R$ 2.763,84 2.763,84R$

45 Arbitragem de Cross training - 3 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 4 4 R$ 700,00 2.800,00R$

46 Arbitragem de Beach Hand - 4 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 700,00 4.200,00R$

47 Arbitragem de Surf - 6 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 1 R$ 700,00 700,00R$

48 Arbitragem de Skate - 6 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 1 1 R$ 700,00 700,00R$

49 Arbitragem de Volei 4x4 - 5 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 700,00 4.200,00R$

50 Arbitragem de Beach Soccer - 5 árbitros por diária 02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 6 6 R$ 700,00 4.200,00R$

51 Contratação de serviços de suporte técnico -   3 profissionais e 01  coordenador devidamente qualificados para realização do serviço02-06 50028-013 SERVIÇO 339039-65 2 2 4 R$ 16.600,00 66.400,00R$

3
-

CO
RR

ID
A

D

E
RU

A ANDERSON LANGELOH ROOS  CNPJ

14.141.243/0001-54
52

EXECUÇÃO DE CORRIDA DE RUA DE 6 E 12 KM, CAMINHADA DE 3 KM NO MUNICÍPIO DE
FLORIANÓPOLIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PREMIAÇÕES E KITS AOS
PARTICIPANTES.

 02-24 50050002 SERVIÇO 33903923 1 1 R$ 163.999,99 163.999,99R$                     R$ 163.999,99

    *A diaria do lote 1 e 2 corresponde a um período de, no máximo, 12 horas de prestação de serviço, considerando a necessidade de cobertura dos jogos ao longo do dia do evento. Esse período poderá incluir jogos consecutivos, intervalos técnicos e demais demandas operacionais inerentes à função dos árbitros.

1
- A

rb
itr

ag
em

 p
ar

a
ev

en
to

s
co

m
 s

er
vi

do
re

s

SUL MARKETING LTDA - CNPJ
50.411.134/0001-73

109.998,51R$

2
- A

rb
itr

ag
em

 p
ar

a
ev

en
to

s
co

m
 a

lu
no

s

SUL MARKETING LTDA - CNPJ
50.411.134/0001-73

698.198,84R$

 R
EI

TO
RI

A

CE
SF

I

Q
TD Preço Unitário Preço Total Total do LoteCC

T

CA
V

CE
O

CE
SM

O

CE
AD

CE
PL

AN

ANEXO DA ATA ARP PE 0628/2025

LOTE EMPRESA ITEM Descrição Grupo-
classe

Código NUC
Unidade de

Compra
Detalhamento

ES
AG

v2

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

06
98

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
9C

8X
6Y

8W
.

522

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9C8X6Y8W

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 27/05/2025 às 14:23:51
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDY5ODlfNjk5MV8yMDI1XzlDOFg2WThX ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00006989/2025 e o código
9C8X6Y8W ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.